ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°241/2004 – DE 16 DE MARÇO DE 2004

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a receber “Em Doação” áreas de terras rurais e dá outras providências.

JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul,  Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica  o  Chefe  do Poder Executivo Municipal  autorizado  a receber “Em Doação” através de escritura pública do Senhor LORIS TROIANI e sua esposa LAURECI BREZEZINSKI TROIANI, uma área de terra com 900m² (novecentos metros quadrados) do lote rural nº4, da Fazenda Saudades, situada em Linha Santa Rosa de Lima, Município de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, Registrada no Registro de Imóveis da Comarca de Xaxim, matrícula nºR.2-4.243, destinada para a construção de um Centro de Múltiplo Uso e onde se encontra construída a Escola Isolada Municipal Paulo VI.

Art. 2° Fica  o  Chefe  do Poder Executivo Municipal  autorizado  a receber “Em Doação” através de escritura pública da SOCIEDADE ESPORTIVA E RECREATIVA BENEFICIENTE INTERNACIONAL, de Linha Bresolin, uma área de terra com 600m² (seiscentos metros quadrados) da Fazenda Saudades, situada em Linha Bresolin, Município de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, Registrada no Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo, matrícula nºR.198, destinada para a construção de um Centro de Múltiplo Uso.

Art. 3° Fica  o  Chefe  do Poder Executivo Municipal  autorizado  a receber “Em Doação” através de escritura pública do Senhor ROSALINO WILSON BOTTEGA e sua esposa NELCY BOTTEGA, uma área de terra com 2.500m² (dois mil e quinhentos metros quadrados) da Fazenda Saudades, situada em  Linha Bresolin, Município de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, Registrada no Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo, matrícula nºR.198, onde se encontra construída a Escola Isolada Municipal Pio XII de Linha Bresolin.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°241/2004 – DE 16 DE MARÇO DE 2004

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 16 de  março de 2004.

       JORGE LUIZ TOAZZA,

            Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.